
COPIA Proposta DT - 69 - 07/05/2021

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI E SERVIZI ALLA CITTA'

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 6

Città di Seregno

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 322 DEL 11/05/2021

OGGETTO: ANTICIPAZIONE STRAORDINARIA DI CASSA PER RINNOVO ANNUALE AD ARUBA DEL
DOMINIO SEREGNO2030.IT IN USO PRESSO L’UFFICIO TECNICO DEL COMUNE DI
SEREGNO.-

CIG: ZF3319C8D1



COPIA Proposta DT - 69 - 07/05/2021

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI E SERVIZI ALLA CITTA'

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 6

OGGETTO: ANTICIPAZIONE STRAORDINARIA DI CASSA PER RINNOVO ANNUALE AD
ARUBA DEL DOMINIO SEREGNO2030.IT IN USO PRESSO L’UFFICIO TECNICO
DEL COMUNE DI SEREGNO.-

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2021-2023 (sezione strategica) e
2021-2023 (sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2021-2023, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 24.03.2021 dichiarata immediatamente eseguibile;

TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti i responsabili di area
assegnatari delle risorse e i centri di responsabilità organizzativi e di spesa;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende
necessario adottare il presente provvedimento;

ATTESO che nel 2020 è partito presso l’ufficio tecnico del Comune di Seregno il progetto
Seregno2030 – Agenda Strategica di Seregno, associato al dominio Web e al relativo portale,
Seregno2030.it;

ATTESO che per il servizio di rinnovo annuale del Dominio di cui sopra è indispensabile
rivolgersi ad Aruba, fornitore del dominio e relativo spazio cloud e che pertanto sussistono ragioni dì
natura tecnica, di cui all'art. 63 comma 2 lett. B) del D.lgs. 50/2016 e succ. mod.;

ATTESA la possibilità di effettuare il rinnovo del dominio Seregno2030.it versione “Pacchetto
Hosting Wordpress” direttamente sul portale di Aruba, ad un costo di euro 34,00 oltre iva, pagabile
attraverso Bonifico Bancario :

BPER Banca S.p.A.
Agenzia: Soci
Conto Corrente intestato a Aruba S.p.A.
IBAN: IT67D0538771336000042125809
SWIFT/BIC: BPMOIT22XXX
CAUSALE: MO13731139

DATO ATTO che non sono attive convenzioni CONSIP aventi per contenuti beni e/o servizi
comparabili con quelli oggetto della presente procedura;

CONSIDETATO che l'art. 63 comma 2 lett.b) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i prevede l'uso della
procedura negoziata con un unico operatore economico quando sussistono determinati presupposti
tra cui la tutela di diritti esclusivi, tenuto conto che, in ogni caso trattasi di singoli importi
contrattuali inferiori a netti € 40.000,00;

https://managehosting.aruba.it/domini/DettagliServizio.asp?IDArticolo=3569&amp;Lang=IT
https://managehosting.aruba.it/domini/DettagliServizio.asp?IDArticolo=3569&amp;Lang=IT


COPIA Proposta DT - 69 - 07/05/2021

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI E SERVIZI ALLA CITTA'

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 6

VISTO l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, laddove recita che“…
Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente articolo,” gli enti

locali, “per gli acquisti di beni e servizi di importo pario superiore a 1.000 euro e inferiore alla soglia
di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero
al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento
delle relative procedure. …”;

DATO ATTO che a partire dal 1° gennaio 2019 è entrato in vigore quanto previsto dall’art. 1,
comma 130, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, che prevede “All'articolo 1, comma 450, della
legge 27 dicembre 2006, n. 296, le parole: «1.000 euro», ovunque ricorrono, sono sostituite dalle
seguenti: «5.000 euro»”;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

1. Di assumere le premesse sopra citate come parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2. Di autorizzare l’economo ad anticipare il pagamento, ai sensi dell’art. 87 del Vigente
Regolamento di Contabilità, per consentire il versamento di euro 34,00 oltre IVA, tramite
Bonifico Bancario a favore di Aruba S.p.A. con il reintegro della spesa da parte dell’ufficio
Ragioneria dietro presentazione della relativa quietanza;

3. Di provvedere ad impegnare la somma totale di euro 41,48 Iva inclusa al fine di ottenere
un’anticipazione straordinaria di cassa mediante conto economato, per poter provvedere al
rinnovo annuale delle dominio Seregno2030.it, come segue:

Importo € Mis
s.

Progr. Titolo Macro
Aggr.

Bilancio Capitolo
Articolo

Codice

41,48 01 08 1 03 2021 01081001 U. 1. 03. 02. 07. 007

4. di dare atto che il contratto verrà sottoscritto sotto forma di corrispondenza secondo l’uso del
commercio consistente in un apposito scambio di lettere anche tramite posta elettronica
certificata come previsto dall’art. 32 c. 14 del D. Lgs. n. 50/2016;

5. di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone
con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal
Codice di comportamento del Comune di Seregno approvato con Deliberazione di Giunta
Comunale n. 203 del 19.12.2013;

6. di evidenziare che alla liquidazione della spesa impegnata con il presente provvedimento si
provvederà ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 184 del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267 e dal “Principio contabile applicato concernente la contabilità
finanziaria”,allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118;

7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma
7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.-



COPIA Proposta DT - 69 - 07/05/2021

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI E SERVIZI ALLA CITTA'

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 6

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 69 - 07/05/2021

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI E SERVIZI ALLA CITTA'

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 6

Area: AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI E SERVIZI ALLA CITTA'

Servizio: CED - SISTEMI INFORMATIVI

Oggetto: ANTICIPAZIONE STRAORDINARIA DI CASSA PER RINNOVO ANNUALE AD ARUBA DEL
DOMINIO SEREGNO2030.IT IN USO PRESSO L’UFFICIO TECNICO DEL COMUNE DI
SEREGNO.-

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili
per l’adozione del provvedimento.

Lì, 07/05/2021 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Massimiliano Riccardo Silva

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI
INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 11/05/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARIE SERVIZI ALLA

CITTÀ
f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 69 - 07/05/2021

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI E SERVIZI ALLA CITTA'

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 6

____________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
Impegno

Descrizione: ARUBA SPA - ANTICIPAZIONE STRAORDINARIA DI CASSA PER RINNOVO ANNUALE AD ARUBA
DEL DOMINIO SEREGNO2030.IT IN USO PRESSO L’UFFICIO TECNICO DEL COMUNE DI SEREGNO.
CIG:

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.07.007 01 1081001 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

1539 1539 41,48 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ARUBA S.P.A.

Lì, 11/05/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI SERVIZI E ALLA CITTÀ

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on
line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 13/05/2021 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Alfredo Ricciardi


